
TUKUMA NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022.–2028. GADAM 

PAŠREIZĒJĀS SITUĀCIJAS ANALĪZE. 1.Pielikums 1 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

TUKUMA NOVADA 
ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2022.-2028. GADAM 

PAŠREIZĒJĀS SITUĀCIJAS 

ANALĪZE 
TUKUMS, 2022 

 



TUKUMA NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022.–2028. GADAM 

PAŠREIZĒJĀS SITUĀCIJAS ANALĪZE. 1.Pielikums 2 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada domes 31.08.2023.  

lēmumu Nr. TND/23/527(prot. Nr. 13, 51. §) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TUKUMA NOVADA 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2022.-2028. GADAM 

 

PAŠREIZĒJĀS SITUĀCIJAS 

ANALĪZE 
 

 

 

1. pielikums Tukuma novada attīstības programmas 2022.-

2028. gadam Esošās situācijas analīzes daļas 2.2. sadaļai 

“Vispārējā pamatizglītība un vidējā izglītība” 

 

 

 

 
 
 

TUKUMS, 2023 



TUKUMA NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022.–2028. GADAM 

PAŠREIZĒJĀS SITUĀCIJAS ANALĪZE. 1.Pielikums 3 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

IZGLĪTĪBA 
 

 

 

 



TUKUMA NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022.–2028. GADAM 

PAŠREIZĒJĀS SITUĀCIJAS ANALĪZE. 1.Pielikums 4 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. IZGLĪTĪBA 

 
2.2. VISPĀRĒJĀ PAMATIZGLĪTĪBA UN VIDĒJĀ IZGLĪTĪBA 

2022./2023. mācību gada sākumā Tukuma novadā pamatizglītības un vidējās izglītības skolu tīklu 

veidoja 22 izglītības iestādes – 6 vidējās izglītības iestādes (t.sk. 1 Valsts ģimnāzija), 15 

pamatizglītības iestādes (t.sk. 4 sākumskolas un 11 pamatskolas) un viena speciālās izglītības iestāde. 

25 pašvaldības izglītības iestādes īsteno pirmsskolas izglītības programmu (10 pirmsskolas izglītības 

iestādes un 15 skolas). Tukuma novadā ir arī 7 pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādes, 

1 privātā profesionālās ievirzes izglītības iestāde un 3 privātās pirmsskolas izglītības iestādes, 1 

privātā bērnu un jauniešu interešu izglītības iestāde. 

 

 Tabula 2.1  Izglītojamo (skolēnu) skaits 

2020./2021.m.g. – 2022./2023.m.g. (Avots: Tukuma Izglītības pārvalde) 

 

Izglītības iestādes 
2022.gada 

1.septembris 

2021.gada 

1.septembris 

2020.gada 

1.septembris 

Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzija  

(no 2021.g. pievienota Tukuma 

2. pamatskola) 700 728 

294 (+476 Tukuma 

2. pamatskola)) 

Tukuma 2. vidusskola 911 821 759 

Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidusskola 405 387 386 

Engures vidusskola 236 231 230 

Jaunpils vidusskola 226 215 222 

Zemgales vidusskola 425 470 466 

Tukuma E. Birznieka-Upīša 1. pamatskola 435 426 409 

Tukuma 3. pamatskola 233 205 206 

Cēres pamatskola 49 53 63 

Džūkstes pamatskola 95 88 86 

Irlavas pamatskola 111 115 117 

Kandavas Reģionālā pamatskola  

(līdz 2020. gadam – vidusskola) 228 208 254 

Lapmežciema pamatskola 152 158 161 

Pūres pamatskola 210 212 229 

Smārdes pamatskola 196 185 179 

Tumes pamatskola 134 124 143 

Zantes pamatskola 79 67 73 

Milzkalnes sākumskola 87 94 89 

Sēmes sākumskola 31 27 26 

Vānes sākumskola  

(līdz 2021. gadam – pamatskola) 21 36 48 

Zemītes sākumskola 25 29 28 

Tukuma novada speciālās izglītības iestāde 209 203 204 

 

 

 

 

 



TUKUMA NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022.–2028. GADAM 

PAŠREIZĒJĀS SITUĀCIJAS ANALĪZE. 1.Pielikums 5 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ilustrācija 2.1  Izglītojamo (skolēnu) skaits 

2020./2021.m.g. – 2022./2023.m.g. (Avots: Tukuma Izglītības pārvalde) 

 

 

700

911

405

236

226

425

435

233

49

95

111

228

152

210

196

134

79

87

31

21

25

209

728

821

387

231

215

470

426

205

53

88

115

208

158

212

185

124

67

94

27

36

29

203

770

759

386

230

222

466

409

206

63

86

117

254

161

229

179

143

73

89

26

48

28

204

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000

Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzija

Tukuma  2. vidusskola

Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidusskola

Engures vidusskola

Jaunpils vidusskola

Zemgales vidusskola

Tukuma E. Birznieka-Upīša 1. pamatskola

Tukuma 3. pamatskola

Cēres pamatskola

Džūkstes pamatskola

Irlavas pamatskola

Kandavas Reģionālā pamatskola

Lapmežciema pamatskola

Pūres pamatskola

Smārdes pamatskola

Tumes  pamatskola

Zantes pamatskola

Milzkalnes sākumskola

Sēmes sākumskola

Vānes sākumskola

Zemītes sākumskola

Tukuma novada speciālās izglītības iestāde

01.09.2020. 01.09.2021. 01.09.2022.



TUKUMA NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022.–2028. GADAM 

PAŠREIZĒJĀS SITUĀCIJAS ANALĪZE. 1.Pielikums 6 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Vairākās izglītības iestādēs (Tukuma 2. vidusskola, Kandavas K. Mīlenbaha vidusskola, Engures 

vidusskola, Jaunpils vidusskola, Tukuma E. Birznieka-Upīša 1. pamatskola, Tukuma 3. pamatskola, 

Džūkstes pamatskola, Kandavas Reģionālā pamatskola, Smārdes pamatskola, Sēmes sākumskola, 

Tukuma novada Speciālās izglītības iestāde) salīdzinot ar iepriekšējiem mācību gadiem, izglītojamo 

skaits ir palielinājies, savukārt Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijā, Zemgales vidusskolā, Cēres 

pamatskolā, Irlavas pamatskolā, Lapmežciema pamatskolā, Pūres pamatskolā, Vānes sākumskolā un 

Zemītes sākumskolā tas ir samazinājies. 

Vidusskolu posmā izglītojamo skaits ir būtiski palielinājies Tukuma 2.vidusskolā, nedaudz arī 

Engures un Jaunpils vidusskolās, pārējās – samazinājies. 

 

Tabula 2.2. Izglītojamo (skolēnu) skaits vidējās izglītības posmā (10.-12.kl.) 

2020./2021.m.g. – 2022./2023.m.g. (Avots: Tukuma Izglītības pārvalde) 

 Izglītības iestādes 
2022.gada 

1.septembris 

2021.gada 

1.septembris 

2020.gada 

1.septembris 

Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzija 152 176 192 

Tukuma 2. vidusskola 176 148 124 

Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidusskola 58 59 69 

Engures vidusskola 32 29 30 

Jaunpils vidusskola 26 23 26 

Zemgales vidusskola 165 210 204 

 

 

Ilustrācija 2.2. Izglītojamo (skolēnu) skaits vidējās izglītības posmā (10.-12.kl.) 

2020./2021.m.g. – 2022./2023.m.g. (Avots: Tukuma Izglītības pārvalde) 

 

 
 

Lai veidotu efektīvu  izglītības ekosistēmu, nodrošinot ilgtspējīgu vispārējās pamata un vidējās 

izglītības iestāžu tīklu, 2021./2022.m.g. Tukuma novada pašvaldība, izveidojot darba grupu, uzsāka 

izglītības iestāžu darbības izvērtēšanu.  

152

176

58

32

26

165

176

148

59

29

23

210

192

124

69

30

26

204

0 50 100 150 200 250

Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzija

Tukuma  2. vidusskola

Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidusskola

Engures vidusskola

Jaunpils vidusskola

Zemgales vidusskola

2020.gada 1.septembris 2021.gada 1.septembris 2022.gada 1.septembris



TUKUMA NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022.–2028. GADAM 

PAŠREIZĒJĀS SITUĀCIJAS ANALĪZE. 1.Pielikums 7 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

No 2022. gada 1. septembra, piemērojot iekšējās reorganizācijas procedūru, tika reorganizēta Tukuma 

novada pašvaldības dibinātā izglītības iestāde “Vānes pamatskola”, pārveidojot to par Tukuma novada 

pašvaldības izglītības iestādi “Vānes sākumskola” (TND 2022. gada 23. februāra lēmums (prot. Nr. 3, 

26. §). 

Izvērtējot demogrāfisko situāciju pašvaldībā un izglītojamo skaita dinamiku izglītības iestādēs 

2023./2024. m.g. tiks turpināta izglītības iestāžu darbības izvērtēšana un ilgtspējīga skolu tīkla 

sakārtošana. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 
 


